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SPEK on varautumisen, 
onnettomuuksien ehkäisyn ja 

palokuntatoiminnan asiantuntija.



Mitä SPEK tekee?
Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö on varautumisen, 
onnettomuuksien ehkäisyn ja palokuntatoiminnan 
asiantuntijajärjestö.

Teemme tutkimustoimintaa ja turvallisuusviestintää, 
tarjoamme koulutusmahdollisuuksia ja osallistumme 
yhteiskunnalliseen keskusteluun.

Tavoitteitamme ovat paloturvallisuuden parantaminen 
kodeissa ja työpaikoilla, varautumisen ja 
väestönsuojelun kehittäminen, osaavat ihmiset ja 
yhteisöt sekä palokuntien tulevaisuuden turvaaminen.

Visionamme on, että Suomi on turvallinen ja 
kriisinkestävä yhteiskunta.



Johdanto toiminta- ja taloussuunnitelmaan 2025

Maailman turvallisuustilanne jatkuu 

vuonna 2025 erittäin vaikeasti 

ennustettavana. Julkisen talouden 

tilanne aiheuttaa haasteita 

kokonaisturvallisuuden ja pelastusalan 

sekä omatoimisen varautumisen 

edistämiselle.

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö 

vaikuttaa turvallisen yhteiskunnan 

puolesta. Seuraamme aktiivisesti 

tulevaisuuden haasteita ja varaudumme 

niihin sekä osallistumme 

yhteiskunnalliseen keskusteluun.

Seuraamme tarkasti toimintaympäristön 

muutosta, kehitämme toiminnallisia ja 

teknisiä ratkaisuja turvalliseen arkeen 

yhteistyössä eri kumppaneiden kanssa.

Koulutamme ja viestimme, tuemme 

yksilöiden valmiuksia ottaa vastuuta 

omasta ja lähipiirinsä turvallisuudesta. 

Otamme kulttuurisia ja kielellisiä 

eroavaisuuksia huomioon.
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Tuemme palokuntien toimintaa ja 

kehitämme pelastusalan

vapaaehtoistoimintaa yhteistyössä 

jäsentemme kanssa. Vaikutamme 

palokuntien tulevaisuuden turvaamiseksi.

Henkilöstömme osaaminen ja laajat 

asiantuntijaverkostot ovat 

toimintamme keskeinen voimavara. 

Ylläpidämme ja vahvistamme kansainvälisiä 

verkostoja. Palvelemme aktiivisesti tiedolla 

asiantuntijoita, kansalaisia ja päättäjiä eri 

tasoilla.

Viestimme ja vaikutamme aktiivisesti. 

Kevään alue- ja kuntavaaleissa tuomme 

pelastusalan kannalta tärkeät aiheet esiin 

yhteistyössä alan muiden toimijoiden kanssa. 

Ylläpidämme hyviä suhteita keskeisiin 

sidosryhmiimme ja kumppaneihimme.

Laadimme toimitilojemme 

kehittämissuunnitelman ja varmistamme 

prosessiemme tehokkuuden ja toimivuuden. 

Turvaamme sekä toimintamme jatkuvuuden 

että sen uudistumisen.

Osallistumme aktiivisesti myös Euroopan 

Unionin tasolla vaikuttamistyöhön osana 

muiden jäsenmaiden yhteenliittymää.

Talousarvio vuodelle 2025 on laadittu 30 

tuhatta euroa alijäämäiseksi, johtuen 

turvallisuuspätevyyskonsepteihin tehtävistä 

investoinneista.

Marko Hasari

toimitusjohtaja



Sisällysluettelo

5

1. Mitä SPEK tekee?

2. Sisällysluettelo

3. Johdanto toiminta- ja taloussuunnitelmaan 2025

4. Strategia

5. Yhteiskunnan turvallisuusilmiöt

6. Paloturvallisuuden parantaminen

7. Varautumisen ja väestönsuojelun kehittäminen

8. Osaavat ihmiset ja yhteisöt

9. Palokuntien tulevaisuuden turvaaminen

10. Vaikuttavaa viestintää

11. Asiantuntijat ja verkostot

12. Vakaa ja monipuolinen talous

13. Talousarvio

14. Vuosikello



6



7



Yhteiskunnan turvallisuusilmiöt
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Levitämme hyviä käytänteitä ja tärkeitä kokemuksia.

Tuemme jo kehitettyjen ratkaisujen käyttöönottoa ja 
hyödyntämistä. 

Pelastustoiminnan palvelut paranevat.

Panostamme tutkimus- ja kehittämistoiminnassa 
varautumisen, palo- ja asumisturvallisuuden, järjestö- ja 
vapaaehtoistoiminnan sekä pelastusalan teemoihin. 

Toteutamme hankkeita yhteiskunnallisesta tarpeesta 
yhteistyössä erilaisten asiantuntijaorganisaatioiden ja 
tutkimuslaitosten kanssa. Käynnistämme uusia hankkeita, 
mutta huolehdimme myös päättyneiden hankkeiden 
levittämisestä yhteistyössä sidosryhmien kanssa.

Toteutuneiden hankkeiden määrä

Vakiintuneiden verkostojen määrä

Tulosten hyödyntäminen omassa ja sidosryhmien työssä 

Osallistumme vapaaehtoistoiminnan ja varautumisen 
kehittämiseen yhteiskunnassa.  

Osallistumme pelastusalan hankkeiden suunnitteluun, 
toteutukseen ja ohjausryhmätyöskentelyyn sidosryhmien 
kanssa. 

Osallistumme useiden eri ministeriöiden, 
Turvallisuuskomitean sekä muiden keskeisten toimijoiden 
vetämien valtakunnallisten ja alueellisten työryhmien 
työskentelyyn. 

Asiantuntijatyöhön, verkostoihin, työryhmiin osallistuminen
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Paloturvallisuuden parantaminen 1/2
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Kiinteistöjen turvallisuudesta vastaavat henkilöt tuntevat 
käsisammuttimia koskevan ajantasaisen tiedon.

Päivitämme käsisammutinoppaan vastaamaan uuden 
paloturvallisuuslaitelain ja sen nojalla annettujen asetusten 
muutoksia.

Käsisammutinoppaan latausmäärät.

Yritysten johdolla on tarvittava tieto palontorjuntatekniikan 
ylläpidosta ja toimintavarmuudesta.

Laadimme paloturvallisuuslaitteiden ylläpidon oppaan 
yritysten johdolle, jotta he voivat varautua hallinnollisesti 
laitteiden ylläpitoon.

Selvitämme mahdollisuuksia palontorjuntatekniikan 
kyberturvallisuuden kehittämiseen muuttuvassa 
toimintaympäristössä ottaen huomioon kriittisten 
toimintojen jatkuvuuden turvaamisen.

Ylläpito-oppaan latausmäärät.

Laadullinen arviointi selvitysvaiheesta.

Rivitalokiinteistöjen vastuuhenkilöiden tiedot palo-
osastoinnista paranee.

Laadimme oppaan rivitalojen yläpohjien palo-osastoinnin 
kehittämiseen. Oppaassa otamme huomioon viimeisimmät 
tutkimustulokset.

Rivitalo-oppaan latausmäärät.

Taloyhtiöissä palovaroitinjärjestelmien vastuuhenkilöiden 
osaaminen paranee.

Tuotamme verkkokoulutuksen taloyhtiöiden 
vastuuhenkilöille palovaroitinjärjestelmien käytöstä ja 
ongelmatilanteista.

Verkkokoulutukseen osallistujien määrä.
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Tuotamme tietoa taloyhtiöiden asukkaille paloturvallisuuden 
parantamiseksi.

Päivitämme Talon Turvaoppaan vastaamaan tämän hetken 
tarpeita.

Oppaan hankinta- tai latausmäärät.

Tuotamme tietoa asiantuntijoille paloturvallisuuden 
parantamisesta

Järjestämme vähintään yhden seminaarin paloturvallisuuden 
merkittävistä säädösmuutoksista tai muuhun niihin liittyvistä 
yhteiskunnallisista muutoksista.

Seminaarin osallistujamäärä.

Toimimme aktiivisesti kansainvälisesti ja hyödynnämme 
kansainvälisiltä verkostoilta saatavaa tietoa 
paloturvallisuuden kehittämisessä.

Osallistumme CFPA Europen kokouksiin ja järjestämme 
yhden kokousviikon Suomessa.

Laadullinen seuranta tavoitteiden etenemisestä.

Lisäämme työpaikkojen osaamista  pelastussuunnitelmien 
laatimisessa.

Tuotamme työpaikoille uuden verkkokoulutuksen 
pelastussuunnitelmien laatimisesta.

Verkkokoulutuksiin osallistuvien määrä.

Lisäämme taloyhtiöiden osaamista pelastussuunnitelmien 
laatimisessa asuinkiinteistöihin.

Tuotamme taloyhtiöille uuden verkkokoulutuksen 
pelastussuunnitelmien laatimisesta asuinkiinteistöihin.

Verkkokoulutuksiin osallistuvien määrä.
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Varautumisen ja väestönsuojelun kehittäminen
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Kansalaisten tiedot ja taidot yhteiskunnan häiriötilanteisiin, 
kuten sähkökatkoihin ja myrskyihin, varautumisesta 
lisääntyvät.

Jatkamme kansalaisten omatoimisten varautumistaitojen ja 
tiedon lisäämistä kehittämällä 72 tuntia -konseptia ja 
lisäämällä sen tunnettuutta.

Koordinoimme ja toteutamme Varautumispäivän ja sen 
viestintää, tuotamme siihen liittyviä materiaaleja. 

Järjestämme kouluttajakoulutuksia, ja tuotamme niihin 
liittyvät koulutus- ja viestintämateriaalit.

Koordinoimme 72 tuntia -varautumissuosituksen taustalla 
vaikuttavaa KOVA-toimikuntaa, joka on osa 
Huoltovarmuusorganisaatiota.

Toteutuneet koulutukset ja osallistujamäärät

Tuotetut materiaalit

Viestinnän näkyvyys eri kanavissa

Lisäämme taloyhtiöiden osaamista väestönsuojan ylläpidossa. Tuotamme taloyhtiöille uuden verkkokoulutuksen 
väestönsuojan ylläpidosta.

Verkkokoulutuksiin osallistuvien määrä.

Lisäämme ja ylläpidämme taloyhtiöiden vastuuhenkilöiden ja 
väestönsuojista vastaavien henkilöiden tietoja 
väestönsuojista.

Teemme väestönsuojia käsittelevät oppaat tunnetuiksi 
viestinnän keinoin.

Oppaiden latausten määrät.

Lisäämme kansalaisten tietoja varautumisen ja 
väestönsuojelun perusasioista.

Ylläpidämme verkkosivujen varautumis- ja 
väestönsuojelusisältöjä. Tarvittaessa päivitämme ja 
täydennämme niitä sekä otamme huomioon erilaiset 
kohderyhmät. 

Vierailijamäärät sivustoilla.
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Osaavat ihmiset ja yhteisöt 1/3
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Kehitämme koulutusprosesseja ja koulutusten 
laadunhallintaa.

Kartoitamme koulutusten hallinnointityökaluvaihtoehtoja tai 
luomme oman.

Koostamme SPEKin koulutukset opetussuunnitelmien 
muotoon. 

Teemme kouluttajasopimukset mm. pelastusliittojen kanssa. 

Kartoitamme vaihtoehtoiset palautejärjestelmät ja 
valitsemme sopivimman.

Selvitämme hankitun osaamisen hyödyntämistä ja 
hyväksilukua mm. AMK-opinnoissa. 

Valmis hallinnointityökalu.

Valmis SPEKin koulutukset -tiedosto.

Valmiit sopimukset pelastusliittojen kouluttajien kanssa.

Ratkaisu palautejärjestelmästä.

Olemassa oleva tieto hyväksiluvun mahdollistamiseen 
tarvittavista vaatimuksista.

Tulityökoulutuksen sisällöt vastaavat ajantasaisia työelämän 
vaatimuksia.

Uudistamme tulityökurssin koulutusaineiston. Valmis tulitöiden koulutusaineisto.

Lisäämme ruotsin kielellä kouluttavien kurssinjohtajien 
materiaaleja.

Laadimme tulityökurssinjohtajien osaamisen kehittämisen 
tehtävän ruotsiksi.

Ruotsiksi käännetty osaamisen kehittämisen tehtävä.

Vahvistamme ulkomailta tulevan työvoiman osaamista 
suomalaisten tulityövaatimusten osalta.

Valmistelemme CFPA Europen jäsenjärjestöjen tuottaman 
tulityökoulutuksen osittaisen hyväksiluvun suomalaiseen 
tulityökoulutukseen. 

Valmis täydennyskoulutusjärjestelmä.
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Paloturvallisuusviikko-kampanjalla parannamme 
ensimmäiseen omaan kotiinsa muuttavien, 18–24-vuotiaiden 
nuorten aikuisten asumisen paloturvallisuutta.

Toteutamme kampanjaa yhteistyöverkoston ja 
mainostoimiston kanssa erikseen laaditun suunnitelman 
mukaisesti. Suunnitelman teemme hankekauden alussa.

vaikuttavuustutkimus mediaviestinnästä

Viestinnän näkyvyys eri kanavissa

Päivä Paloasemalla -tapahtumissa lapsiperheet oppivat 
paloturvallisuuden parantamista. Palokunnat myös 
rekrytoivat tapahtumissa uusia jäseniä eri toimintoihinsa.

Palokunnat ja pelastuslaitokset järjestävät tapahtumia eri 
puolilla maata. Tuemme tapahtuman järjestelyjä kampanjan 
ja mainostoimiston yhteistyöllä.

Päivä Paloasemalla -tapahtumien määrä

Päivä Paloasemalla -yleisöpalaute

Kysely tapahtuman järjestäjille

NouHätä!-kampanjalla lisäämme nuorten 
turvallisuuspääomaa ja kasvatamme turvallisuustietoisia ja -
taitoisia kansalaisia. Lisäksi nuoret oppivat oikeaa toimintaa 
onnettomuustilanteissa sekä omatoimista varautumista 
häiriötilanteiden varalle.

Toteutamme kampanjan yhteistyöverkoston ja 
mainostoimiston kanssa erikseen laaditun suunnitelman 
mukaisesti. Pelastustoimen kouluttajat tai koulujen opettajat 
antavat 8.-luokkalaisille innostavaa turvallisuusopetusta, joka 
tukee yläkoulujen turvallisuuskasvatustavoitteita.

Kampanjaan liittyy pelastustaitokilpailu, jossa on digitaalinen 
alkukarsinta sekä teoria- ja käytännönkokeet aluekilpailuissa 
ja loppukilpailussa.

Viestintäsuunnitelman mukainen viestintä.

Kampanjaan osallistuneiden koulujen ja oppilaiden määrä.

Kilpailuun osallistuneiden oppilaiden määrä.

Kyselyt pelastuslaitoksille ja kouluille.

Tilaisuuksien osallistujamäärät ja palaute, esim. 
kouluttajatapaaminen.

Viestinnän näkyvyys eri kanavissa.
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Kansalaisten turvallisuustiedot, -taidot ja tahto tulipalojen 
ehkäisyssä lisääntyvät. Ikääntyneiden ja erityisryhmien 
asumisen paloturvallisuus paranee.

Teemme kansalaisille turvallisuusviestintää eri muodoissa. 
Sosiaalisen median viestejä, verkkosivuviestintää, 
uutiskirjeviestintää, mediatiedotteita, sähköisiä ja painettuja 
viestintämateriaaleja, vuorovaikutusta kansalaisten ja 
sidosryhmien kanssa. 

Suunnittelemme ja toteutamme yhden 
paloturvallisuusaiheisen kansalaistapahtuman. 

Viestinnän näkyvyys eri kanavissa

Kansalaistapahtumassa tavoitettujen määrä

Kyselytutkimus

Kansalaisten tiedot, taidot ja tahto alkusammuttamisessa ja 
turvallisessa toiminnassa tulipalossa lisääntyvät. 

Teemme kansalaisille turvallisuusviestintää eri muodoissa. 
Sosiaalisen median viestejä, verkkosivuviestintää, 
uutiskirjeviestintää, mediatiedotteita, sähköisiä ja painettuja 
viestintämateriaaleja, vuorovaikutusta kansalaisten ja 
sidosryhmien kanssa. 

Suunnittelemme ja toteutamme yhden 
paloturvallisuusaiheisen kansalaistapahtuman. 

Viestinnän näkyvyys eri kanavissa

Kansalaistapahtumassa tavoitettujen määrä

Kyselytutkimus

Kansalaisten ja eri yhteisöjen turvallisuusosaaminen ja 
valmiudet paranevat, onnettomuudet vähenevät ja 
turvallisuuden tunne vahvistuu.

Teemme aktiivista viestintää sekä vaikuttamistyötä erilaisissa 
verkostoissa ja työryhmissä.

Viestinnän näkyvyys eri kanavissa

Osallistuminen verkostoihin ja työryhmiin
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Palokuntien tulevaisuuden turvaaminen 1/3
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Palokuntaharrastajien määrä kasvaa.

Parannamme palokuntanuorisotoiminnan edellytyksiä, jotta 
nuoret innostuvat palokuntalaistaidoista ja pystyvät 
jatkamaan harrastuksen parissa myös aikuistuessaan. 
Palokuntanuorten määrä kasvaa 10 % vuoden 2022 lopusta 
vuoden 2025 loppuun. 

Pyrimme myös vaikuttamaan nuoriso-osastojen määrän 
kasvuun.

Tuemme palokuntia järjestämään palokuntanuorten 
vanhemmille perehdytystilaisuuksia uusien apuohjaajien 
rekrytoimiseksi. Tuotamme avuksi perehdytysmateriaalia.

Teemme viestintää sosiaalisessa mediassa, verkkosivuilla ja 
uutiskirjeillä sekä yhteistyötä jäsentemme ja muiden 
nuorisotoimijoiden kanssa. 

Jaamme jo tuotettua rekrytointimateriaalia ja oppaita 
palokuntien käyttöön ja luomme niitä lisää tarpeen mukaan. 

Järjestämme palokuntanuorille koulutusleirejä.

Palokuntatoimikuntamme huolehtii alueellisten pelastusliittojen 
kanssa palokuntien harrastus- ja palvelutoimintojen 
valtakunnallisesta koordinoinnista ja kehittämisestä palokuntien 
toimintaohjelman tavoitteiden mukaisesti. 

Järjestämme keskustelufoorumeita ja seminaareja.

Tuotamme palokuntien käyttöön valmista viestintämateriaalia ja 
viestintäkoulutusta. 

HAKA: palokuntien määrä, palokuntien jäsenmäärä ja 
palokuntanuorten määrä.
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Palokuntatoimijoiden ja pelastuslaitosten paikallinen ja 
alueellinen yhteistyö vahvistuu.

Järjestämme alueellisesti ja/tai valtakunnallisesti tapahtumia, 
kursseja, opintopäiviä, seminaareja ja leirejä.

Liekkityökalu: sidosryhmien yhteistyötä mittaavat 
kysymykset.

Tuomme esiin itsenäisen ja ohjatun turvallisuusviestinnän 
arvoa.

Kannustamme palokuntia järjestämään turvallisuusviestintää 
ja koulutuksia kansalaisille. 

Tuomme esiin SROI-tuloksia ja havainnollistamme 
turvallisuusviestinnän vaikuttavauutta palokuntien SROI-
työkalun avulla.

HAKA: järjestettyjen tapahtumien määrä.

Mahdollistamme sopimuspalokuntatoiminnassa jatkamista ja 
vahvistamme sopimuspalokuntatoiminnan elinvoimaisuutta.

Koulutamme Palokuntahenkilöstöjohtamisen kurssia 
palokuntien päällystölle, jotta palokuntien oma johtaminen 
paranee.

Tuemme palokuntia viestinnällisin keinoin hyödyntämään 
verkkosivustoja omassa toiminnassaan. 

Tarjoamme pelastusliittojen opintopäiville ja palokunnille 
koulutusta hyvistä käytänteistä. 

Jalkautamme Palokuntien toimintaohjelmaa, HAKAa, Kipinä-
ja Liekkityökaluja ja oppaita ja jaamme muuta tietoa, jotta 
tiedolla johtaminen helpottuu.

HAKAn käyttö ja tapahtumien syöttö, eri työkaluihin tulleet 
vastaukset ja raporttipyynnöt.
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Levitämme hyviä käytänteitä ja tärkeitä kokemuksia, tuemme 
uusien toimintatapojen omaksumista sekä jo kehitettyjen 
ratkaisujen käyttöönottoa ja hyödyntämistä.

Ylläpidämme ja kehitämme HAKAa, HAKA-tilastoja, Liekki-
työkalua, Kipinä-työkalua, Pikkukipinää, HOSAa, Palokuntien 
SROI-työkalua ja muita tarvittavia palveluita.

HAKAn käyttö ja tapahtumien syöttö, eri työkaluihin tulleet 
vastaukset ja raporttipyynnöt.

Kyvykkään henkilöresurssin määrä kasvaa pelastustoimessa Kannustamme palokuntia luomaan koulutuspolut koko 
jäsenistölle, jotta etenkin nuoret jatkavat palokunnassa 
aikuistuessaan. Lisäksi rekrytoinnissa on otettava huomioon 
myös muut osastot kuin pelkästään nuoriso- ja 
hälytysosastot. 

Kannustamme palokuntien jäsenistöä osallistumaan 
Palokuntakouluttajakurssille, jotta viikkoharjoitusten sekä 
turvallisuusviestintätapahtumien laatu paranee.

HAKA: jäsenmäärä hälytysosastoissa.

Palokuntakouluttajakurssin suoritusmäärä.
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Asiantuntijatoiminnan toiminnallisten tavoitteiden 
saavuttamisen tukeminen ja mahdollistaminen viestinnän 
keinoin.

Ajankohtaisten ilmiöiden tunnistaminen asiantuntijatyön 
avulla ja niihin reagoiminen.

Asiantuntijatoiminnan viestinnän suunnitteluun 
osallistuminen koko toimintakaaren osalta.
Toteutamme operatiiviset viestintätoimet:
• Sosiaalisen median viestit
• Mediatiedotteet ja -suhteet
• Uutiset ja blogit
• Uutiskirjeet

Tapauskohtaiset mittarit, joilla seurataan 
asiantuntijatoiminnan toiminnallisten tavoitteiden 
toteutumista.

Jäsenet ja sidosryhmät ovat tietoisia SPEKin ajankohtaisesta 
asiantuntijatoiminnasta.

Asiantuntijatoiminnan vaikuttavuuden lisääminen.

Verkostojen ja luottamuksen vahvistaminen.

Viestimme säännöllisesti jäsenille ja muille sidosryhmille 
uutiskirjeillä.
Lisäksi teemme yleistä viestintää:
• Sosiaalisen median viestit
• Mediatiedotteet
• Uutiset ja blogit

Uutiskirjeiden lukijamäärä.

Ylläpidämme ja kehitämme järjestön visuaalista ilmettä. Tuotamme asiantuntijatoiminnan tueksi laadukkaita ja 
järjestön brändiä vahvistavia, yhtenäisiä 
markkinointimateriaaleja, julkaisuja ja infografiikkaa. 
Tuotamme tarvittaessa myös videomateriaalia.

Valmiit materiaalit ja julkaisut.

Tuotettu videomateriaali.

Sisäinen viestintä on avointa ja toiminnan tavoitteita tukevaa. Järjestämme säännöllisesti henkilöstölle Kahvi-infon ja 
tarvittaessa SPEK-studioita erityistarpeita varten.

Toteutetut Kahvi-infot ja SPEK-studiot.

Verkkosivut (spek.fi) ovat modernit ja verkkosivukävijöitä 
palvelevat.

Käynnistämme verkkosivujen uudistamiseen liittyvän 
suunnittelun. Varsinainen uudistus toteutetaan vuoden 2026 
puolella.

Suunnitelman ensimmäinen vaihe on valmis.
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Viestimme SPEKin ja pelastusalan 
yhteistyökumppaneidemme yhteisistä alue- ja 
kuntavaalitavoitteista.

• Viestit ja mahdolliset suorat kontaktoinnit
• Uutiset, mediatiedotteet, mielipidekirjoitukset 
• Sosiaalisen median viestit

Viestinnän määrä ja näkyvyys 

Tapaamisten ja yhteydenottojen määrä 

SPEKin vaikuttamistyön avoimuuden kehittäminen • Avoimuusrekisterin sisäinen ja ulkoinen raportointi sekä 
seuraaminen puolivuosittain yhteisissä palavereissa

• Yhteinen keskustelu vaikuttamistyön toimivuudesta ja 
tavoitteista

Avoimuusrekisterin käyttäminen koko organisaatiossa

Toteutuneet puolivuosittaiset palaverit

Yhteydenpito alalle keskeisiin päättäjiin Suomessa • Viestit ja suorat kontaktoinnit Viestinnän määrä ja näkyvyys 

Tavoitetut päättäjät

Yhteydenpito suomalaisiin Euroopan parlamentin jäseniin • Pelastusalan, paloturvallisuuden ja varautumisen 
teemojen seuranta EU-tasolla.

• Tapaaminen EU-parlamentin suomalaisten jäsenten 
kanssa.

Toteutunut tapaaminen ja seuranta

Pelastusalan tunnettuuden vahvistaminen päättäjien 
keskuudessa

• Viestit ja suorat kontaktoinnit
• Uutiset, mediatiedotteet, mielipidekirjoitukset 
• Sosiaalisen median viestit

Viestinnän määrä ja näkyvyys



25



Asiantuntijat ja verkostot 1/3

26

Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Toimimme aktiivisesti kansainvälisessä palo- ja pelastusalan 
kattojärjestössä CTIF:ssä ja kansallisen komitean hallinnossa.

Osallistumme CTIF:n edustajakokoukseen, pohjoismaisten 
CTIF-komiteoiden yhteiskokoukseen, temaattisten 
komissioiden ja työryhmien toimintaan ja tarpeen mukaan 
myös niiden kokousten järjestämiseen Suomessa. 

Huolehdimme CTIF:n kansallisen komitean valtuuttamana 
sen talous- ja hallintoasioista sekä viestinnästä.

Edustajakokoukseen osallistuminen

Pohjoismaiseen yhteiskokoukseen osallistuminen

Komissioihin ja työryhmiin osallistuminen ja niiden 
järjestäminen

Viestinnän materiaalit

Tarjoamme pelastusalalle mahdollisuuden kansainväliseen 
verkostoitumiseen ja vaikuttamiseen sekä tiedon 
tuottamiseen ja vaihtoon CTIF:n piirissä.

Koordinoimme Suomessa tapahtuvaa CTIF-seminaari- ja -
kilpailutoimintaa ja Suomen edustajien osallistumista 
kansainvälisiin tapahtumiin.

Toteutuneet tapahtumat

Toimimme aktiivisesti eurooppalaisten palontorjuntaliittojen 
muodostamassa CFPA Europessa.

CFPA Europessa osallistumme asiantuntijatyöhön viidessä 
komissiossa (Guideline, Training, Security, Natural Hazards ja 
Marketing and Information) sekä hallinnolliseen ja 
strategiseen työhön organisaation vuosikokouksessa. 
Järjestämme syksyn kokousviikon Suomessa.

Komissioiden työhön osallistuminen.

Vuosikokoukseen osallistuminen.

Tuemme Itämeren valtioiden alueilla tapahtuvien 
onnettomuuksien vähentämistä, toiminnan yhtenäistämistä 
ja yhteistä oppimista sekä kansalaisten, vapaaehtoisten, 
järjestöjen ja viranomaisten yhteistyön kehittämistä.

Toimimme tiiviissä yhteistyössä Itämeren valtioiden 
neuvoston (Council of Baltic Sea States, CBSS) sihteeristön 
kanssa, esimerkiksi hankekumppanuuksien ja Policy Area 
Secure -työryhmän työskentelyn kautta. 

Asiantuntijatyöhön, verkostoihin, työryhmiin osallistuminen
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Vahvistamme kansainvälisen pelastusalan, varautumisen ja 
turvallisuusviestinnän osaamista Suomessa sekä verkostoja 
potentiaalisten hankekumppanien saamiseksi ja 
asiantuntijuuden kasvattamiseksi. 

Tarjoamme kansainvälisille delegaatioille tiedonvaihtoa 
ajankohtaisista teemoista, kuten väestönsuojista, 
omatoimisesta varautumisesta sekä vapaaehtoisten ja 
viranomaisten yhteistoiminnasta. Osallistumme 
kansainvälisiin seminaareihin, työpajoihin ja hankepartnerien 
tilaisuuksiin.

Järjestettyjen tilaisuuksien määrä

Tapahtumiin osallistuminen

Vaikutamme EU-lainsäädäntöön pelastusalan 
vapaaehtoistoiminnan helpottamiseksi.

Teemme vaikuttamistyötä yhdessä muiden EU-maiden 
pelastusalan järjestöjen kanssa. 

Tapaamiset EU-parlamentin jäsenten ja komission 
virkamiesten kanssa.

Edistämme ja tuemme henkilöstön osaamista ja osaamisen 
kehittämistä. 

Päivitämme työyhteisön kehittämissuunnitelman ja 
käsittelemme siinä tarkemmin henkilöstön osaamistarpeita ja 
osaamisen kehittämisen toimenpiteitä. 

Järjestämme tiimi-/vuorovaikutus-koulutuksen koko 
henkilöstölle. Jatkamme esihenkilöiden 360-prosessia. 

Organisoimme kehityskeskustelut. 

Päivitämme ja tuotamme tarvittavat sisäiset ohjeistukset. 

Päivitetty kehittämissuunnitelma. 

Toteutetut koulutukset.

Käydyt kehityskeskustelut.

Annetut ohjeistukset. 

Jatkamme osastojen ja tiimien tärkeimpien prosessien 
tunnistamista ja kuvaamista.

Kuvaamme tiimien ja osastojen prosesseja ja kehitämme 
niitä.

Tiimien ja osastojen prosesseja on kuvattu ja kehitetty.
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Kehitämme ja ylläpidämme työhyvinvointia. Toteutamme työhyvinvointikartoituksen ja työstämme siinä 

ilmenneitä kehittämistarpeita. 

Tarjoamme palveluita, tukea, apua ja neuvontaa 
henkilöstölle. Kehitämme sisäisiä palveluita palautteiden ja 
tarpeiden pohjalta. 

Kilpailutamme työterveyshuollon palveluntarjoajan. 
Laadimme ja toteutamme työterveyshuollon 
toimintasuunnitelman. 

Toteutettu työhyvinvointikartoitus, 
työhyvinvointikartoituksen tulokset. 

Työajanseurantajärjestelmä.

Työhyvinvointiin liittyvät tilastot.

Suoritettu kilpailutus. Päivitetty toimintasuunnitelma. 

Toteutamme pelastustoimen kansallisen työryhmän tasa-
arvon ja yhdenvertaisuuden toimintaohjelmaa.

Nimetään tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskoordinaattori. Toimintaohjelman tavoitteiden/toimenpiteiden toteutumisen 
(mittareiden) seuranta työryhmässä. 

Nimetty tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuuskoordinaattori/häirintäyhdyshenkilö.
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Reagoimme tarvittaessa oikea-aikaisesti taloudellisessa 
toimintaympäristössä tapahtuviin muutoksiin joko 
kehittämällä uusia toimintatapoja tai nykyistä 
toimintaamme sopeuttamalla.

Seuraamme aktiivisesti järjestöihin vaikuttavia lainsäädännöllisiä 
muutoksia sekä valtionavustusjärjestelmässä ja muissa 
rahoituslähteissä tapahtuvaa kehitystä. Seuraamme myös yleistä 
kotimaan taloustilannetta.

Otamme tilannekuvassa tapahtuvat muutokset huomioon 
toimintamme ja taloutemme suunnittelussa sekä yksittäisillä 
toiminnoilla että koko järjestön tasolla.

Järjestön säännöissä määritelty toiminta toteutuu 
riippumatta taloudellisessa toimintaympäristössä 
tapahtuvista muutoksista.

SPEKin johdolla, luottamusjohdolla sekä budjetti- ja  
projektivastaavilla on käytössään olennainen ajantasainen 
tieto toiminnan talouden toteumasta.

Järjestön käyttämien palvelujen ja tuotteiden ostohinnat 
ovat optimaalisella tasolla.

Kehitämme järjestön talousraportointia. 

Kilpailutamme säännöllisesti palvelu- ja tarvikehankintoihin 
liittyvät sopimukset

Noudatamme SPEKin yhteisiä hankinta- ja matkustusohjeita 

Raportointi on toteutettu oikea-aikaisesti.

Toiminnan kulut eivät ylitä järjestön hallituksen/valtuuston 
vuosittain hyväksymää taloussuunnitelmaa.

Kaikki palvelu-, laite- ja tavarahankintasopimukset ovat ajan 
tasalla.

SPEKin hankinta- ja matkustusohjeita on noudatettu.

Turvaamme riittävän avustustason avulla SPEKin 
toiminnan kattavuuden ja jatkuvuuden.

Haemme tulipalojen ehkäisyn ja pelastustoiminnan edistämiseksi 
PSR:n yleisavustusta  varsinaiseen toimintaan ja erityisavustuksia 
tutkimus- ja kehittämishankkeille. 

Palokuntanuorisotoimintaan haemme OKM:n avustusta ja STEAn 
yleisavustusta varautumistoimintaan. 

Avustushakemukset ovat sisällöltään laadukkaita. 

Yleis- ja erityisavustusten sekä muun rahoituksen määrä 
vastaa toiminnan tarpeita.

Avustushakemukset ja -raportit on jätetty rahoittajille oikea-
aikaisesti.
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Toiminnallinen tavoite Toimenpiteet Mittarit
Laajennamme SPEKin rahoituspohjaa. Osallistumme tarpeen ja mahdollisuuksien mukaan mm. EU:n 

rahoitushakuihin.
Myönnetyt rahoitukset.

Turvallisuuskoulutusten valikoima ja saatavuus vastaavat 
niiden kohderyhmien tarpeita.

Tuotamme uusia turvallisuuskursseja SPEKin verkkokauppaan. Omarahoitteisten tuottojen osuus SPEKin toiminnan 
rahoituksesta.

SPEKin palvelu- ja tarvikehankinnat sekä investoinnit ovat 
vastuullisia sekä ympäristön ja yhteiskunnan että 
talouden ja hyvän hallintotavan kannalta. 

SPEK edistää toiminnallaan kestävän kehityksen 
periaatteita ja edellyttää samaa myös 
yhteistyökumppaneiltaan.

Huolehdimme siitä, että SPEKin hankintaohje on päivitetty ja sitä 
noudatetaan kaikissa järjestön hankinnoissa.

Hankintaohjetta on noudatettu.
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Koulutuspalvelut Asiantuntija- ja kehittämispalvelut Palokuntapalvelut Johtaminen ja tukipalvelut Projektit

Budjetti 
2025 

yhteensä

Budjetti 
2024 

yhteensä
2023 

toteuma

2025 
budjetin ja 

2024 
budjetin 
ero EUR

Budjetti 
2025

Budjetti 
2024

€ ero
2023 

toteuma
Budjetti 

2025
Budjetti 

2024
€ ero

2023 
toteuma

Budjetti 
2025

Budjetti 
2024

€ ero
2023 

toteuma
Budjetti 

2025
Budjetti 

2024
€ ero

2023 
toteuma

Budjetti 
2025

Budjetti 
2024

€ ero
2023 

toteuma

TUOTOT

PSR yleisavustus 675 589 86 496 1 135 1 181 -46 1144 1810 1 770 1 640 40

STEA yleisavustus 110 110 0 105 110 110 105 0

OKM yleisavustus 74 66 8 68 74 66 68 8

Omarahoitteiset tuotot 2 042 2 191 -149 1900 527 552 -26 408 205 143 62 257 22 0 22 0 2795 2 886 2 566 -90

Palveluhankintasopimukset 0 0 242 307 -65 132 242 307 132 -65

Sivis-tuotot 0 0 49 91 -42 68 47 49 91 115 -42

Kohdeavustukset 0 0 20 204 -184 236 0 6 -6 14 1 373 1 816 -443 1369 1393 2 025 1 619 -633

Varainhankinnan ja sijoitus- ja rahoitustoiminnan 
tuotot 35 35 0 30 7 7 0 5 6 6 0 5 46 50 -4 46 0 94 98 86 -4

Tuotot yhteensä 2 076 2 226 -149 1931 1 339 1 463 -124 1250 1 712 1 799 -88 1688 46 50 -4 46 1 395 1 816 -421 1416 6 567 7 353 6 331 -786

KULUT

Henkilöstökulut  

Työsuhteessa olevat työntekijät 407 405 1 355 708 776 -68 704 691 677 14 707 740 718 22 624 531 571 -39 512 3077 3 147 2 901 -69

Sivutoimiset työntekijät 3 4 0 7 4 0 4 4 189 183 5 138 23 23 0 18 11 0 11 4 230 210 171 20

Vyörytetyt henkilöstökulut 169 169 0 144 301 300 1 239 292 271 21 259 -763 -740 -22 -642 0 0 0 0 0

Henkilöstökulut yhteensä 579 578 2 505 1 013 1 077 -63 946 1 172 1 131 41 1104 0 0 0 0 542 571 -28 516 3 307 3 356 3 072 -49

Muut kulut

Poistot 0 0 0 1 1 1 0 2 8 9 -1 11 9 10 15 -1

Vapaaehtoiset henkilösivukulut 5 0 5 5 12 0 12 16 2 2 0 12 355 429 -74 333 4 4 0 8 376 434 374 -58

Toimitilakulut 5 5 0 5 3 2 1 3 48 46 2 38 259 243 16 280 314 296 325 19

Laite-, kalusto- ja ohjelmistokulut 25 27 -3 27 23 38 -15 10 43 52 -9 24 187 194 -7 159 28 100 -72 8 305 411 229 -106

Kotimaan matkakulut 11 13 -2 10 18 23 -5 10 114 117 -3 47 44 39 5 38 36 34 2 29 222 225 134 -3

Ulkomaan matkakulut 6 13 -7 6 38 41 -3 25 2 4 -2 1 51 36 15 31 33 28 5 46 129 121 110 8

Tuotemyynnin kulut 258 246 11 274 258 246 274 11

Toiminnalliset kulut 202 197 5 203 151 259 -108 103 325 396 -71 247 39 82 -43 34 538 766 -228 538 1255 1 700 1 127 -445

Markkinointikulut 23 28 -4 25 24 69 -45 18 2 3 -1 9 42 45 -3 58 95 191 -96 182 186 336 292 -150

Hallintokulut 6 8 -2 21 9 13 -4 22 14 8 6 7 61 42 20 34 120 127 -7 104 211 198 189 13

Vyörytykset 230 253 -23 216 410 451 -41 363 398 406 -9 388 -1 037 -1 110 73 -968 0 0 0 0

Muut kulut yhteensä 771 791 -20 794 686 894 -208 573 955 1 042 -87 784 0 0 0 0 853 1 249 -396 916 3 264 3 976 3 068 -712

Varainhankinnan ja sijoitus- ja rahoitustoiminnan 
kulut 11 6 6 17 0 0 15 15 0 13 0 26 21 30 6

Kulut yhteensä 1 361 1 375 -13 1317 1 699 1 971 -272 1519 2 127 2 173 -46 1888 15 15 0 13 1 395 1 819 -424 1432 6 597 7 353 6 170 -756

Tilikauden tulos 715 851 -136 614 -361 -508 148 -270 -415 -374 -41 -200 31 35 -4 33 0 -4 4 -16 -30 0 161 -30

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö ry, SPEK 
Talousarvio 2025
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T A M M I K U U H E L M I K U U M A A L I S K U U H U H T I K U U

• NouHätä!-alkukarsinta • Varautumispäivä 7.2.
• 112-päivä 11.2.

• NouHätä!-aluekilpailu
• ISES 2025
• CFPA-E -kokoukset
• Palokuntien SM-pilkki

• NouHätä!-loppukilpailu
• Nuori2025-messut
• Vuoden palokuntanuoriso-

osasto

T O U K O K U U K E S Ä K U U H E I N Ä K U U E L O K U U

• Valtuuston kevätkokous
• Palokuntanuorten SM-kisat
• Vuoden palokuntanuoriso-

työntekijä
• CFPA Europen General 

Assembly

• CTIF Delegates Assembly
• Tapaturmapäivä 13.6.

• SPEKin järjestämät 
palokuntanuorten leirit

• SPEKin Pasilan toimisto on 
suljettu viikot 28-29

Sopimuspalokuntaviikko 
(viikko 35)

S Y Y S K U U L O K A K U U M A R R A S K U U J O U L U K U U

• Palotutkimuksen päivät
• Presidents’ Forum
• Vuoden palokuntanuori

• CFPA-E -kokoukset Suomessa
• FinnSec 2025

• Päivä Paloasemalla
• Paloturvallisuusviikko
• Varautumisseminaari
• Palokuntien valtakunnallinen 

opintopäivä
• Yritysturvallisuusfoorumi

• Valtuuston syyskokous
• Palovaroitinpäivä
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